
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Lavori Pubblici - Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 172   del 07/05/2014
Registro Generale N° 769   del 09/05/2014

OGGETTO: Sistemazione impianto di P.I. in via Don Bosco  CA 0400  CIG Z7A0F0DA49

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 09/05/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Lavori Pubblici -
Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione

Determina n. 769 del 09/05/2014 - (Prop. Det. n. 839 del 06/05/2014) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: SISTEMAZIONE IMPIANTO DI P.I. IN VIA DON BOSCO  CA 0400  CIG Z7A0F0DA49 

IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE
Premesso: 

- che, a seguito di un guasto all’impianto di pubblica illuminazione in via Don Bosco incrocio via  
Cairoli, è stata incaricata la ditta Alfa Impianti srl da Galatone di effettuare sopralluogo al fine di  
accertare le cause del malfunzionamento; 

- che la ditta Alfa Impianti srl ha rilevato che n. 3 pali mancano di alimentazione a causa di un corto  
circuito  causato  da  infiltrazioni  di  acqua  in  un  proiettore  a  servizio  dell’illuminazione  del 
Monumento ai bambini;  

- che per mettere in efficienza l’impianto è necessario effettuare lavori di scavo per la sostituzione del 
cavo elettrico danneggiato e ripristino dello stato dei luoghi;

- che  la  spesa  per  la  esecuzione  dei  lavori  ammonta  a  complessivi  €  1.600,00  oltre  IVA,  giusto 
preventivo trasmesso in data 7.1.2014 ns. prot. n. 195;

Accertata l’urgenza dell’intervento nella considerazione che l’impianto sezionato è attualmente alimentato 
da un cavo aereo posto in derivazione dall’impianto di via Cairoli;
Dato atto:

- che trattasi di lavoro in economia;
- che l’affidamento diretto della lavorazione – mediante cottimo – è prevista dell’art.125 – comma 8 –

del  D.Lgs.  12/04/2006  n.163  e  s.m.i.,  che  testualmente  stabilisce:  “Per  lavori  di  importo  a  
quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento” 

- che il prezzo proposto dalla suddetta ditta è congruo in relazione ai prezzi di mercato correnti per tali  
prestazioni;

- che si ritiene potersi procedere ad affidare i lavori alla ditta Alfa Impianti srl da Galatone e pertanto  
impegnare le somme a favore della stessa ditta, ammontanti complessivamente ad €. 1.760,00 Iva 
inclusa in ragione del 10%;

Visto il CIG : Z7A0F0DA49  acquisito in data 6.5.2014;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n,.267;
Ritenuto di impegnare le somme occorrenti, pari a complessivi €. 1.760,00;

DETERMINA

1) Di affidare ai sensi della normativa in premessa richiamata, i lavori di ripristino dell’impianto di  
pubblica illuminazione posto in via Don Bosco incrocio via Cairoli alla ditta Alfa Impianti srl da 
Galatone, fatta salva la verifica dei requisiti di qualificazione – inclusa la regolarità del DURC – a  
seguito della quale, se favorevole,  si intenderanno automaticamente confermate le determinazioni  
del presente provvedimento;

2) Di impegnare la somma in favore della ditta Alfa Impianti srl, ammontante a complessivi €. 1.760,00 
Iva inclusa sul cap. 918/0 del bilancio 2014; 


	IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE
	DETERMINA


